
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FBIH MINISTRY OF TRADE
MOSTAR

Broj: 01-11- 338 - 4'JNl22
Mostar, 10.05.2022. godine

Na osnovu elana 56. Zakona o organizaciji organa- 
-uprave 

u Federaciji Bosne i

Hercegovine (,,SluZbene novine Federicije einl OroJ 35/05),.6lana 64' stav (1) to6ka (b) i

6lana 70. stav (1), iill tol zakona o jivnim nabavkama (<sluZbeni glasnik B_iH> broj

3gt14), iOdluke o pokretanju postupia javne nabave broj: 01-11- 338.- JN/22 od

20.4.2022. godine, u postupku javne na'bavke gorlva-za sluzbena motorna vozila

oznaka i naziv iz JRJN OgObOOOb- O - DTZEL BAs EN 590 10 ppm, federalni ministar

trgovine,donosi

ODLUKU
o izboru ponudaia u postupku javne nabavke roba - goriva za sluZbena motorna

vozila

I

Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za dostavu p-onuda u

predmetu javne nabave ioOa' - 
'l.labavfa 

gorlY? 
1a^ 

slu26ena motorna vozila' Oznaka i

naziv izJRJN: Oznara i naziv iz JRJN 6goooooo- o - DIZEL BAS EN 590 10 ppm'

ugovor se dodjeljuje ffiuaaey HlFA.d.o.o. Te5anj, t? 4218915000007, na adresi Bukva

broi 9. 74200 resafii, po cijeni u iznosu oa rc,.2U,40 KM bez ura6unatog PDV-a'

oAtiotno 17.882,75 KM sa ura6unatim PDV-om'

ll

ova odluka objavit 6e se na web-stranici Federalnog ministarstva trgovine

www.fmt.gov.ba u stiaou sa clanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

ilt

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke, , tff 
"'O' 

sa dlanom 71' stav (2) Zakona o javnim

nabavkama.

88000 Mostar, BiH Fax: 318 684
Dr. Ante Stardevi6a bb
(Zgrada Vlade Federacije BiH)

www.fmt.gov.ba



Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka usluga nabave
01-11- 338 -JN/22 od20.04.2022. godine, Oznaka inaziv iz JRJN:09000000- 0 - DIZEL
BAS EN 590 10 ppm.
Javna nabava provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 16.600,00 KM.

Komis'rja za provodenje postupka javnih nabavki objavila je na portalu javnih nabavki
Obavje5tenje o nabavci broj: 127-7-1-2122 od 22.04.2022. godine, i istog dana poslala
pozive na tri adrese i to: ,,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo, ,,H|FA" d.o.o. Te5anj,

,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. Sarajevo.

U utvrdenom roku, 09.05.2022. godine do 12 sati pristigla je samo jedna ponuda od
ukupno devet (9) dobavljada koji su elektronski preuzelitendersku dokumentaciju.

Dana 09.05.2021. godine u 12 sati i30 minuta izvr5eno je javno otvaranje ponuda o
6emu je sadinjen iZapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-11- 338 -3-JN/22 od

Og.OS.2022. goOine. Komisija je izvr5ila kontrolu dostavljene dokumentacije uporeduju6i
je sa propisanom tenderskom dokumentacijom, te konstatovala da je blagovremeno
zaprimljena jedna (1) ponuda.

Nadalje, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama i op6im aktima ugovornog

tijela, kriterij za vrednovanje ponuda je ,,najniZa cijena tehni6ki zadovoljavaju6e_ponude".

lmaju6i u viOu da je pristigla samo jedna ponuda od strane ponuda6a ,,H|FA" d.o.o.

Te5anj, ista je prihva6ena i ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehniEke zahtjeve

ugovornog tijela, te moZe biti predmet vrednovanja.

Komisija za javne nabavke utvrdila je rang listu ponuda-ponudada:

1. ,,H;FA" d.o.o. Tesanj, cijena ponude bez ura6unatog PDV-a 15.284,40 KM, odnosno

17.882,75 KM sa uradunatim PDV-om.

po okondanju provedenog postupka Komis'rja je dostavila federalnom ministru trgovine

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude sa analitickim prikazom dostavljene dokumentacije,

te dala preioruku da se Ugovor o izboru ponududa6a dodjele ugovora u predmetu javne

nabavke roba - goriva za sluZbena motorna vozila dod'rjeli u skladu sa dlanom 89' stav

(3) Zakona o javnim nabavkama ponudadu HIFA d.o.o. Teianj.

prilikom dono5enja navedene Odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija

pravilno i potpuno izvrSila ocjenu kvaliflciranosti ponuda u skladu sa kriterijem najniZa

cijena. U iosiupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar trgovine nije na5ao

razloge nepravilnosti ni propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje
prepiruke Komisije. U postupku je uzeto u obzir da je Komisija u svemu pravilno

postupila, te da je izbor ponuda6a izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,

podzakonskim aktima, tenderskom dokumentacijom.



Slijedom navedenog, uvidom u cjelokupnu dokumentaciju provedenog postupka,
prihva6ena je preporuka Komisije za javne nabavke, te je odlu6eno kao u dispozitivu
ove oduke.

Pouka o pravnom lijeku:
Ukoliko Ponuda6 smatra da je Ugovomi organ u toku provedenog postupka dodjele
ugovora ianr5io povrede Zakona o javnim nabavkama BiH ili akata, ima
pravo da ulo2i Zalbu na postupak Federalnom ministarstvu trgovine u
od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
- 

"HIFA'd.o.o. 
Te5anj,

Bukva broj 9, 74260 Te5anj
- Komisijiza provodenje postupka javne nabavke
- ala

od oet dana

u"o ' O

',i,+,lo*;i
i;;'J-$*


